כל אחד מתובעי החוב; בתוך כך, כ-219 תביעות חוב אושרו חלקית (בסך כולל של כ-

15,500,000 ש"ח), ו-119 תביעות חוב נדחו לחלוטין.

כאן המקום לציין כי הטענות בתביעות החוב, כמו גם ההחלטה הכללית של

המפרקים, נועדו להקנות לתובעי החוב זכאות לגמלה מכוח פרק ח' לחוק הביטוח

הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995 (להלן: חוק הביטוח הלאומי). זאת, משום שקופת

הפירוק ריקה והוראות חוק הביטוח הלאומי מקנות לעובד, בכפוף למגבלות מוגדרות,

זכות לקבלת גמלה בגובה חוב שכר העבודה ופיצויי הפיטורים מהמוסד לביטוח לאומי

במקרים שבהם ניתן צו פירוק נגד המעביד.

במהלך חקירתם נחשפה בפני המפרקים מערכת השכר שנהגה בבית הספר במשך .4

שכן משעה שהמערערים שיתפו פעולה עם מערכת השכר הכפולה והשיבו את הכספים

בהסכמה לחל"צ, אין מקום לתביעתם בשלב הזה על חשבון הקופה הציבורית, להפרשי

השכר שהושבו. כמו כן, בית המשפט פירש את ההוראות בדבר גובה שכר עובדי ההוראה

הקבועות בתקנה 3(א)(6) לתקנות חינוך ממלכתי (מוסדות מוכרים), התשי"ד-1953

(להלן: תקנות החינוך הממלכתי), וקבע כי הן אינן הוראות קוגנטיות.

בית המשפט המחוזי אף עמד על כך שאין לקבל את תביעות החוב של עובדי

חברת השירותים או של עובדים שאינם רשומים. זאת מאחר שהעסקת עובדי הוראה

במוסד מוכר שאינו רשמי כפופה לאישור משרד החינוך ולנוכח העובדה שחברת

השירותים הגישה למפרקים תביעת חוב נפרדת.

חובות שכר עבודה של מעביד שנקלע להליך חדלות פירעון כלפי עובדיו, זוכים .12

בדין הישראלי ליחס מועדף על פני חובותיו לנושים אחרים, וזאת בשני מישורים.

במישור האחד, חוב בשל שכר עבודה יהא חוב בדין קדימה, ויזכה לעדיפות על פני נושים

אחרים בסדר הנשייה (הן לפי סעיף 234(א)(1)(א) לחוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי,

התשע"ח-2018 (להלן: חוק חדלות פירעון), הן לפי סעיף 354(א)(1)(א) לפקודת החברות

[נוסח חדש], התשמ"ג-1983). הסדר זה מהווה חריג לכלל בדבר שוויון בין הנושים,

והוא נשען על תכלית סוציאלית, המבקשת להגן על הסתמכות העובד על מטה לחמו.

במישור השני, עובד של מעסיק חדל פירעון זכאי לקבל חוב שכר שלא נפרע, באמצעות

גמלה מאת המוסד לביטוח לאומי. העובד זכאי לגמלה בשיעור חוב שכר העבודה ופיצויי

שהשיבו לחל"צ נתח מתוך השכר הפורמלי ששולם להם, ובכך נתנו יד למנגנון שנועד

להונאת הרשויות.

כפי שעולה מההחלטה הכללית שניתנה על ידי המפרקים, כהגדרתה לעיל, ניתן

לבחון את מערכת השכר הכפולה שנקבעה בהסכם שבין העובדים לחברה, אף מנקודת

מבט של החוזה הבלתי חוקי והחוזה למראית עין, לפי סעיפים 30 ו-13 לחוק החוזים

(חלק כללי), התשל"ג-1973 (להלן: חוק החוזים), בהתאמה. במשקפיים אלה, יש

להשקיף על המערך החוזי שבין החברה ובין עובדיה כמערך הסכמי שנועד להטעות את

הרשויות לצורך הונאה בלתי חוקית באמצעות חוזה למראית עין. בעניין מעמדו של חוזה

למראית עין הנגוע באי-חוקיות נשמעו עמדות שונות בפסיקה ובספרות המשפטית (ע"א